

W SPRAWIE REWIZJI PODRĘCZNIKÓW Forumuczonych Polski i RFN w Toruniu

W Toruniu rozpoczęła się 18 bm. konferencja na temat „Drogi do porozumienia — wychowanie dla pokoju w procesie normalizacji stosunków między PRL i RFN”. W konferencji, zorganizowanej przez Polski Instytut Spraw Międzynarodowych i fundację im. Friedricha Eberta, uczestniczyło około 40-osobowe grono członków Wspólnej Komisji Polsko-Zachodniemieckiej ds. Rewizji Podręczników Szkolnych, działają-

cej pod patronatem UNESCO, działającej oświatowej, pedagogicznej i wychowawczej, postawionej politycznej i naukowej. Jest to kolejne podobne spotkanie — pierwsze odbyło się w listopadzie 1977 roku w Bonn. W imieniu władz i społeczeństwa regionu toruńskiego uczestniczący w konferencji powitał przewodniczącą Wojewódzkiej Rady Narodowej w Toruniu — Bolesław Kapitan.

PTAKI PRZENIOSŁY SIĘ DO „TIVOLI”

Kolejny seans w Parku im. Moniuszki

Gdy we wtorek wieczorem w łódzkim Parku im. Stanisława Moniuszki przystąpiono do drugiego seansu przesiadania gnieździących się tu w nadmiarze skrzydlatych intruzów i z głosników odezwał się rozdzierający krzyk: „grozy jak wydziały szpaki i sówki w szponach drapieżników, już znacznie mniej szpaków, kawek i gawronów zerwało się w przerażeniu do lotu. Organizatorzy przeprowadzono po raz pierwszy w Polsce tego rodzaju eksperyment-

tu w warunkach miejskich mogą mówić o sukcesie swojej metody. Już bowiem po poniedziałkowym seansie, który szczegółowo relacjonowaliśmy w wydaniu zamykającym się liczbą ptaków wybierających sobie na nocleg położony obok Dworca Łódź-Fabryczna Park im. Stanisława Moniuszki. Wydaje się jednak, że sukces ten można określić mianem pyrrusowego zwycięstwa. Szpaki, kawki i gawrony przemieszane z Parku im. Moniuszki nie polecają

Amerykańskie Phantomy dla Egiptu

We wtorek poinformowano w Kairze że do Egiptu dotarła ze Stanów Zjednoczonych pierwsza partia myśliwców bombardujących „F-4E”. Zostały one dostarczone, zgodnie z zawartym na wiosnę br. kontraktem na dostawę 34 samolotów tego typu. Amerykańskie Phantomy będą pilotowane przez lotników egipskich, którzy przeszli przeszkolenie w USA.

Okradli 56 kościołów

Od pewnego czasu na terenie województwa łódzkiego, skierowaliśmy do społeczeństwa warszawskiego, a także łubelskiego, tarnowskiego i radomskiego miłośników przyrody, w tym wianymywały badania naturalistyczne, naturalne korałe oraz inne drocenne wale. W wyniku zmużonego postępowania dochodzeniowego, udało się orkanom sełgania wykryć i aresztować sprawców. Prokuratura Rejonowa w Plocie zakończyła śledztwo i skierowała do sądu akt oskarżenia przeciwko 10-osobowej grupie, której zarzuca się okradzenie 56 kościołów i przywłaszczenie łunów wartosł około 2 milionów złotych.

Władzami, które w najbliższym czasie, w ramach realizacji najpotrzebniejszych społeczeństwu obietnic, wezwą komunikacyjnych, nowych bloków mieszkalnych, w porządkowanie terenów naszych osiedli i miast, wykończenie placówek mających służyć lepszemu życiu wszystkich obywateli, będzie więc szerokim otwarciem drzwi w przyszłość, stworzeniem warunków dla szybszej realizacji zadań, jakie nas oczekują w najbliższym czasie.

Dla tysięcy młodych obywateli Czyn Partyni staje się wielką szkołą patriotycznego wychowania, wartości społecznego wysiłku we wspólnej sprawie. Łódzka młodzież ZSMP wyznaczyła sobie w tym dniu spotkanie na obszarze jednej z najważniejszych dla sprawnego życia miasta arterii — na ul. Przybyszewskiego, łączącej nowe, wielkie osiedle mieszkaniowe Widzew-Wschód z centrum miasta. Ich wysiłek pozwoli na przyspieszenie trwających tu prac.

Kilkadziesiąt tysięcy członków partii, pracowników łódzkich zakładów przemysłowych, a wraz z nimi setki bezpartyjnych koleżanek i kolegów, zdecydowało się poświęcić ten dzień wspólnej pracy na odrobienie zależności produkcyjnych powstałych w pierwszych trudnych dniach tego roku. We wspólnej pracy tysięcy ludzi zrodziła się nowa wartość materialna służąca ogółowi. Najważniejszym jednak efektem Czynu Partynego, będzie stworzenie wewnętrznej jedności społeczeństwa, manifestacja wiary z partią i jej programem, wzór społecznego zaangażowania i ofiarności. (er)

W PZPR trwa kampania sprawozdawczo-wyborcza

W PZPR trwa kampania sprawozdawczo-wyborcza, której donosiło znaczenie wyniku przede wszystkim z tego, że przypada ona na okres przygotowań całej partii do VIII Zjazdu PZPR. Przebieg dyskusji, jaka toczy się na zebraniach sprawozdawczo-wyborczych w grupach partyjnych, w oddziałowych i podstawowych organizacjach partyjnych charakteryzuje konkretność i wybór najistotniejszych tematów. Na plan pierwszy wybijają się sprawy związane z zabezpieczeniem czynników warunkujących efektywne wykonanie tegorocznych zadań społeczno-gospodarczych. Na tym tle dokonywana jest rzeczowa analiza działalności partyjnej także w sferze ideowo-wychowawczej, politycznej, szkoleniowej i organizatorskiej. Zwraca uwagę wnikliwość wypowiedzi członków i kandydatów PZPR na zebraniach sprawozdawczo-wyborczych oraz praktyczny wymiar wniosków formułowanych na ich zakończenie, a określających najważniejsze kierunki, stył i metody partyjnego działania w najbliższych miesiącach. Na podkreślenie zasługuje tu fakt kompleksowego spojrzenia na to co składa się na rytm życia zawodowego i politycznego w środowisku działania organizacji partyjnych.

Rozpoczęła w grupach partyjnych (jest ich blisko 70 tys.) kampania sprawozdawczo-wyborcza toczy się już w niektórych województwach na forum OOP i POP. Kampania będąca dotychczasowym etapem pracy ideowo-politycznej w całej partii jest płażonką analizy indywidualnych postaw i aktywności członków i kandydatów PZPR.

Imię Janka Krasickiego dla bełchatowskiego hufca ZHP

Blisko 4 tysiące bełchatowskich uczniów, harcerzy i instruktorów przeżyło wczoraj swoje wielkie święto. Tamtejszemu hufcowi ZHP nadano imię wybitnego działacza młodzieżowego i bojownika ruchu oporu podczas II wojny światowej — Janka Krasickiego, którego 60 rocznica urodzin obchodzona jest uroczysto w całym kraju.

Bełchatowski hufiec, zaliczany do przodujących w Chorągwi Piotrkowskiej, otrzymał również sztandar, ufundowany przez Miejsko-Gminną Radę Przyjaciół Harcerswa.

We wczorajszym uroczystości uczestniczyli m. in.: zastępca kierownika Wydziału Pracy Ideowo-Wychowawczej KW PZPR w Piotrkowie Tryb. — Karol Sękowski, kurator oświaty i wychowania — Lucjan Rezek, komendantka Chorągwi Piotrkowskiej ZHP — El-

POSIEDZENIE Biura Politycznego KC PZPR

(Dokończenie ze str. 1)
we zaspokaja w drodze importu ropy naftowej oraz gotowych silnikowych paliw płynnych i materiałów smarowych. Rosnące ceny ropy naftowej i produktów pochodnych oraz trudności z ich zakupem uzasadniają wprowadzenie powszechnego obowiązku oszczędności w gospodarowaniu tymi materiałami. Przedsięwzięcia przewidziane w programie rządowym, a zwłaszcza przyspieszenie dielektrozacji silników spalinowych, rozwój trakcji elektrycznej w transporcie, zwiększenie regeneracji zużytych materiałów smarowych, nor-

mowanie zużycia — powinny w efekcie przynieść wydatne zmniejszenie dynamiki zużycia tych produktów. Podkreślono konieczność podjęcia skutecznych środków celem przeciwdziałania marnotrawstwu w gospodarce silnikowymi paliwami płynnymi i materiałami smarowymi, które może zostać szybko wyeliminowane przez poprawę eksploatacji pojazdów i maszyn.

Biuro Polityczne zaakceptowało przedstawiony program i zaleciło rządowi podjęcie decyzji zapewniających jego pełną realizację.

23 września CZYN PARTYJNY

(Dokończenie ze str. 1)
Obecny Czyn Partyni mać będzie szczególne znaczenie. Przystępujemy do niego w okresie przygotowań do VIII Zjazdu partii. W okresie ożywionej dyskusji nad dotychczasowymi dokonaniami, nad programem dalszego rozwoju kraju w latach osiemdziesiątych. Nasz własny wkład w prace nad

oskarżony o zażywanie narkotyków, co w USA, choć narkomania przybrała tu rozmiary klęski społecznej, jest poważnym i surowo karanym przestępstwem.

Sytuacja jest szczególnie dramatyczna, ponieważ chodzi o człowieka na bardzo wysokim stanowisku, w którego ręku znajduje się szereg kluczowych decyzji państwowych.

Kolejny skandal w Waszyngtonie

Nad Waszyngtonem zawisł cień nowego, poważnego skandalu politycznego, który, jeśli wybuchnie, może mieć bardzo poważne konsekwencje polityczne.

Tym razem chodzi o nowo mianowanego szefa sztabu Białego Domu i jednego z najbardziej zaufanych współpracowników prezydenta Cartera, Hamiltona Jordana. Został on

Kilkadziesiąt tysięcy członków partii, pracowników łódzkich zakładów przemysłowych, a wraz z nimi setki bezpartyjnych koleżanek i kolegów, zdecydowało się poświęcić ten dzień wspólnej pracy na odrobienie zależności produkcyjnych powstałych w pierwszych trudnych dniach tego roku. We wspólnej pracy tysięcy ludzi zrodziła się nowa wartość materialna służąca ogółowi. Najważniejszym jednak efektem Czynu Partynego, będzie stworzenie wewnętrznej jedności społeczeństwa, manifestacja wiary z partią i jej programem, wzór społecznego zaangażowania i ofiarności. (er)

Konferencja muzeów martyrologii w Oświęcimiu

18 bm. rozpoczęła się w Oświęcimiu III Międzynarodowa Konferencja Muzeów Martyrologii poświęcona roli tych placówek oraz miejsce upamiętnienia walki i męczeństwa w patriotycznym i pokojowym wychowaniu społeczeństwa.

W konferencji, której patronują: Rada Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa Międzynarodowy Komitet Oświęcimski oraz Ministerstwa Kultury i Sztuki CSRS, NRD, Związku Radzieckiego i Polski, uczestniczą przedstawiciele mu-

zeów i placówek badania zbrodni hitlerowskich oraz byli więźniowie obozów i członkowie ruchu oporu, a także historycy i naukowcy z 13 państw: Austrii, Belgii, Bułgarii, CSRS, Francji, Holandii, Izraela, Jugosławii, NRD, RFN, Węgier, ZSRR i Polski.

W pierwszym dniu obrad wygłoszą cztery referaty, przypominające rolę i znaczenie muzeów martyrologii w działalności na rzecz pokoiu.

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

W skrócie

▲ Po zwycięstwie w Roznowie 3:2 polscy siatkarze, przebywający na tournée w CSRS, wykali drugi mecz z reprezentacją tego kraju w Gotwaldowie 3:1.

▲ Dzisiejsze spotkanie Widzew — St. Etienne poprowadził trikoty arbitrowi norweskich z sędzią głównym p Nyhussem. Natomiast rewanżowy mecz we Francji sędziować będzie Szkot Fole.

▲ W Łodzi odbył się występ klasyfikacyjny juniorów młodszych, w którym uczestniczyli także koleżanki z NRD. Zwyciężył P. Sobkowski z poznańskiego Lecha, wyprzedzając młodego reprezentanta LKS Bełchatów — K. Rychlewicza. Na 5 miejscu znalazł się K. Sadura z tomaszowskiego Startu.

▲ W 4 rundzie drużynowych MP w bieżącej na orientację w Kaliszu, młody reprezentant Łodzi, broniący barw Polonii — W. Gapiński, zwyciężył w konkurencji m-15, a w kategorii powyżej 43 lat zawodnik łódzkiego zrzucenia „Startu” — C. Bolański.

DZIŚ NA STADIONIE ŁKS O GODZ. 19

Widzew-St. Etienne w pierwszym meczu o puchar UEFA

Po meczach reprezentacji Polski, codziennie, przed sympatycznymi piłkarskimi spotkaniami.

Na stadionie ŁKS przy al. Unii, dziś do pierwszego meczu z francuskim zespołem St. Etienne, rozpoczynając niełatwą boję o awans w ostatecznym spotkaniu, które rozegrane o godz. 19.

Wczoraj w południe ekipa francuska przybyła do Łodzi i zamieszkała w hotelu „Centrum”. Trener St. Etienne — Robert Herbin, przywiózł z sobą wszystkich najlepszych zawodników z asami zespołu, sławnym Michélem Platiniem i Holendrem Johnem Repem. Nie przybył tylko, leżący jeszcze w szpitalu, pomocnik Elie. Wraz z ekipą przyjechało do Łodzi 44 wysłanników prasy oraz francuskiego radia i telewizji, którzy komentować będą łódzkie spotkanie.

Po południu odbyła się konferencja prasowa, w czasie której przedstawiciele obu klubów poinformowali dziennikarzy o przygotowaniach do meczu. Odpowiadali także na liczne pytania.

Trener St. Etienne, podobnie zresztą jak prezydent klubu francuskiego Roger Rochet, nie szczędził komentarzy pod adresem organizatorów meczu i naszej gościnności, natomiast nader powściągliwi byli w ocenie szans, a także w odpowiedzi

dzieli na pytania, dotyczące składu drużyny itp. Jak stwierdził trener Herbin, skład ustalony dopiero przed spotkaniem, a kandydusią do gry wszyscy podani w programie meczu piłkarze. Chwalił atrakcyjną podróż do Polski i do Łodzi, a na pytanie, czy również radny będzie dla zespołu jego powrót do Francji, odpowiedział rozbrajająco, że będzie to zależało od wyniku meczu. Nadmienił także, że dla jego zawodników, wychodzących na boisko, obowiązuje, że będzie widzów na trybunach (jak przewidują organizatorzy — około 32 tys.), jak również obecność w łóżu prasowej 44 sprawozdawców francuskich i kilkadziesiąt dziennikarzy polskich.

Obecni na konferencji wysłannicy prasy francuskiej pytali o skład drużyny gospodarzy. Jak stwierdził trener Widzewa — L. Sobolewski, zestawienie zespołu ustalone zostanie tuż przed spotkaniem. Zapewnił jednak sprawozdawców, że na pewno

Łodzian wśród kandydatów na ME

We Wrocławiu odbył się turniej klasyfikacyjny w badmintonie. Wrocławską impreza była pierwszym tegorocznym sprawdzianem naszych najlepszych badmintonistów, ubiegających się o miejsce w reprezentacji kraju na ME, które odbędą się w przyszłym roku w Haarlem w Holandii.

W rywalizacji o paszporty na ME dobrze zaprezentowali się łodzianie Wiesław Świątek. W singlu przegrał on jedynie z Z. Skrzypińskim z AZS Wrocław i B. Rduhem z Tych, a w deblu wraz z S. Rosko zakończył wrocławski turniej również na trzeciej pozycji.

Niespodzianką było zajęcie dopiero trzeciej lokaty przez aktualną mistrzynię Polski — E. Utecht. Wrocławianka przegrała w półfinale z przysiężoną z IT-tenisa utalentowaną reprezentantką głębozkiej Poloni — E. Rusznicką.

Pomyślnie zakończył występ w turnieju wrocławskim młody badmintonista żyrardowski „Lau”, były mistrz Polski juniorów, A. Grochowski, który po wyrównanych pojedynkach z utytułowanymi rywalami przegrał dopiero w ćwierćfinale ze Skrzypińskim.

Kolejny turniej klasyfikacyjny odbędzie się w przyszłym miesiącu w Bydgoszczy. W dniach 19-21 października reprezentacja Polski juniorów weźmie udział w silnie obsadzonym turnieju międzynarodowym w Malmo (Szwecja). (w)

Kandydaci na moskiewskie IO

Przybliżone Igrzyska Olimpijskie w stolicy ZSRR — Moskiewie, mobilizacja sportowców, ich trenerów oraz działaczy klubowych i związkowych do wybitnej pracy szkoleniowej. Paszporty olimpijskie uzyskają najlepsi. Ci, którzy swymi wynikami rokują nadzieję na skuteczne ubieganie się o olimpijskie medale.

Wśród kandydatów na wyjazd do Moskwy znajdują się 40 zawodników i zawodniczek woj. łódzkiego, reprezentujących 12 dyscyplin. Najliczniejszą grupę stanowią bokserzy Gwardii (H. Pleśiak, W. Pilecki, B. Pietrzykowski, A. Krysiak). Obok nich w grupie olimpijskiej znajdują się: Zdzisław Rezurey — E. Mańkowski były wicemistrz świata, kolarz Sopotem — K. Sujka, wicemistrz olimpijski w skoku w dal — V. Marekiewicz z Aleksandrowskiego Włókniarza oraz J. Jaszcak ze Sopotem, jego klubowy kolega — K. Szymczak (uczelnictwo), cietarowcy WKS Orzeł-WAM — A.

Pawlak i W. Jakób. Szanse olimpijskiego startu stają także przed paszportami Budowlanych — R. Scigalskim i P. Kurczewskim oraz T. Bussem z LKS, strzelcem Sopotem — E. Matelskim, koszykarzami LKS — B. Wójciewicz i L. Janowska, pływakami MKS Trójka — D. Broda i J. Kokoszewskim, piłkarzami Widzewa i LKS — S. Burzyńskim, Miłośniczym.

Staraniem władz sportowych woj. łódzkiego, kandydatem do polskiej ekipy olimpijskiej, stworzonej jak najlepsze warunki szkoleniowo-bytowe, oddając do ich dyspozycji urządzenia i sprzęt treningowy oraz zapewniając im wesołostronną opiekę lekarską. O sprawach, dotyczących przygotowań olimpijskich, łódzkie mówiono m. in. na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Ochrony Środowiska RN w Łodzi.

WIESŁAW WRÓBEL

W Sotfi i Belfasce rozegrane zostały wczoraj mecze I rundy Pucharu UEFA.

W Sotfi miejscowy Lokomotiw zwyciężył Ferencvaros Budapest 3:0 (1:0).

W Belfasce Glinavos przegrał ze Standardem Liege 0:1 (0:0).

Kronika wypadków

▲ Godz. 8.10. Na skutek gwałtownego hamowania w autobusie MPK LDF 891 B przewrócił się kontroler Zbigniew K. i doznał wstrząsania mózgu. Przewieziono go do szpitala.

▲ Godz. 8.10. Pod jadący ulica Sporna motocykl WSK 2174 IA (kierowca Jan Sz.) wybił pies. Motocyklista stracił panowanie, przewrócił się i uderzył w tył samochodu „Syrena”, doznając złamania nogi.

▲ Godz. 8.10. Na ul. Teresy 91 kierowca „malucha” LDD 2521 Paweł M. potrącił Aline G. Pieszka doznała ogólnych potłuczeń.

▲ Godz. 10.20. Jadący rowerem Józef R. lat 61 na skrzyżowaniu ulic: Tuszyńska — Pryncypalna wymusił pierwszeństwo przejazdu i zderzył się z „Starem”. Na skutek niefortunnego rowerysta doznał niegroźnych potłuczeń głowy.

▲ Godz. 14.25. Na ul. Zeromskiego przy al. Mickiewicza Maria T lat 74 weszła nieostrożnie na jezdnię i potrącona została przez motocykl. Pieszka ze złamaniem ręki i nogi przewieziona w szpitalu.

▲ Godz. 15.40. Kierowca „Skody” Wiesław Sz. w Pabianicach na ul. Nowotki spowodował zderzenie z motocyklem „JZ”. Prowadzący go Karol R. doznał w wypadku złamania nogi.

▲ Godz. 17.20. Na ul. Piotrkowskiej 175 z winy kierowcy autobusu MPK Pawła G. doszło do zderzenia trzech pojazdów. W wyniku czego pasażerka „Flota 125n” Stanisława K. doznała złamania podudzia. Samochody uszkodzone są na sumę 30 tys. zł. (ch)

Komunikat Totka

W zakładach piłkarskich z dnia 15/15 września 1979 r. stwierdzono: LIGA POLSKA: 35 rozw. z 11 traf. — po około 12.000 zł, 308 rozw. z 10 traf. — 1.442 zł.

LIGA ANGIELSKA: 18 rozw. z 13 traf. — po około 27.000 zł, 967 rozw. z 12 traf. — 733 zł, 7.188 rozw. z 11 traf. — 98 zł, 43.541 rozw. z 10 traf. — 11 zł.

FAKTY WYDARZENIA FAKTY

Można składać wnioski o przyznanie nagród m. Łodzi

Można już składać wnioski o przyznanie Nagród Miasta Łodzi za osiągnięcia w dziedzinie nauki, techniki, gospodarki oraz kultury i sztuki. Przyjmuje je Biuro Rady Narodowej Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska nr 104, front I piętro DO 10 PAŹDZIERNIKA 1979 r.

- W wnioskach należy podać:
- imię i nazwisko kandydata,
 - miejsce i datę jego urodzenia,
 - stopień i tytuł naukowy,
 - posiadane odznaczenia państwowe, odznaki i nagrody,
 - adres prywatny kandydata,
 - adres i nazwę zakładu pracy oraz zajmowane stanowisko,
 - ogólną charakterystykę całokształtu twórczości i działalności naukowej, technicznej, kulturalnej, społecznej i zawodowej kandydata, oraz
 - dokumentację dorobku kandydata w przedmiocie jego działalności zawodowej i społecznej.

W przypadku wnioskowania nagrody zbiorowej należy podać pełny skład zespołu oraz uzasadnienie motywujące wyróżnienie członków zespołu z podaniem określenia stopnia udziału w całym osiągnięciu pracy zbiorowej, projekcie itp.

Szczegółowe wyjaśnienia w Biurze Rady Narodowej Miasta Łodzi — tel. 689-11.

„Dąbrowa-78” — dobre mieszkania

Łódzki Kombinat Budowlany „Południe” — znany ongiś jako LPBW „Dąbrowa” — przystępuje, jeszcze w bieżącym roku do montażu bloków mieszkalnych na Retkini i Chojnach-Zatorzu w nowej, a właściwie zmodernizowanej starej technologii w tzw. „Dąbrowie-78”.

Elementy, z których będzie składał się blok w nowej technologii, będą produkowane w starej, od dawna już zamortyzowanej bazie, powstałej kilkanaście lat temu (rocznie 4,5 tysiąca izb). Niejednokrotnie już remontowana, ulepszana, przeżywa ona swoją kolejną modernizację, która pro-

wadzona jest „w biegu”. Nie może bowiem być mowy o przerwaniu produkcji, ani na chwilę. Będzie ona rocznie dostarczać elementy do zmontowania ponad 8,5 tys. izb.

Naszych Czytelników zainteresuje zapewne jak będzie

wyglądać mieszkanie w nowej technologii. W „naturze” gotowe i wykonane bloki zobaczymy w połowie przyszłego roku. M-3 mieć będzie 51 m kw. (tyle ile kilka lat temu wynosił normatyw dla M-5), M-4 — ponad 61 m kw., M-5 — 67 m kw. Każde mieszkanie dysponować będzie oszerebną łogią. Pokoje są ustawne. Takie mieszkanie można już potraktować jako docelowe, z którego nie będzie potrzeby się wyprowadzać.

W przyszłym roku Łódzki Kombinat Budowlany „Południe” montować będzie wyłącznie bloki „Dąbrowa-78” — na Retkini, Widzewie i Chojnach-Zatorzu. (p)

ZIEŁONE WITAMINY...

Od kilku tygodni w zakładach pracy i instytucjach rozwija się akcja zapatrywania załóg przed zimą w ziemniaki, warzywa i owoce. Rozmawiamy z przewodniczącymi rad zakładowych trzech dużych łódzkich fabryk:

Zakłady Mechaniczne im. Strzelczyka „Ponar-Jotes”. Przewodniczący EZ — Józef Szymański:
— Zapisy chętnych — już poza nami. Zaproponowaliśmy załóżce ziemniaki, jabłka i cebulę. Jabłka (10 t) i cebulę (8 t.) przewiezimy do zakładu własnym transportem już w najbliższych dniach, a stąd każdy zainteresowany zabierze do domu, bo są to w końcu niewiel-

kie ilości. Ilość zamówionych owoców jest taka sama jak w ubiegłym roku, mniej chętnych jest natomiast na ziemniaki (tylko na 80 ton), a to dlatego, że w roku ubiegłym ziemniaki okazały się potem na rynku tańsze od naszych.

Zakłady Przemysłu Welnianego im. A. Struga. Przewodniczący EZ — Krystyna Siemińska, także wskazuje na zmniejszenie zainteresowania ziemniakami i dodaje:

— Spore jest zainteresowanie cebulą. Zamówiono jej ponad 4 tony. Cebule właśnie załatwiamy, podobnie jabłka. Oczywiście musimy najpierw wiedzieć jak one wyglądają, bo sama nazwa nic nam nie mówi. Do tej pory załoga zgłosiła chęć nabycia do 6 ton jabłek.

Zakłady Wyrobów Obiwojowych „Vera”. Przewodnicząca EZ — Henryka Matysiak:

— Porozumieliśmy się z PGR w Rokietnicy i grupy naszych pracowników (trzydziestoosobowe), a także młodzież z podopiecznej szkoły będą jeździć tam na wykopaliska, pracować przy taśmie i sortować ziemniaki. W zamian za

to PGR sprzedaje nam ziemniaki klasy eksportowej. Gdy wiadomość rozszedła się po zakładzie, wzrosło zainteresowanie zakupami. Zainteresowanie cebulą, jabłkami i pietruszką jest przeciętne. Wiele osób ma własne działki, krewnych i znajomych na wsi, skąd przywożą zapasy na zimę. Zapisy jeszcze trwają. (p)

Wystawa warzyw kwiatów i owoców

W dniach 21—23 września w Ogrodzie Botanicznym w Łodzi odbędzie się wystawa — kiermasz pod hasłem „Warzywa, owoce i kwiaty na co dzień”.

Wystawę zaprezentują warzywa, owoce, kwiaty, sprzęt, narzędzia i materiały do produkcji ogrodniczej, sprzęt pasieczny oraz makietki domków działkowych, wykonane przez studentów Wydziału Architektury Politechniki Łódzkiej.

Wystawa otwarta będzie w godzinach 10—18 W specjalnym punkcie informacyjnym będzie można uzyskać porady na temat upraw i pielęgnacji roślin.

Wczoraj

...członkowie delegacji fińskiej uczestniczą w polsko-fińskim seminarium nt. problemów opieki społecznej przyjęci zostali przez prezydenta Łodzi — J. Niewiadomskiego i wiceprezydenta — Z. Polita. W trakcie spotkania omówiono najważniejsze, wspólne dla obu stron problemy związane z organizacją pensjonatu geriatrycznego i opieki społecznej nad najstarszymi mieszkańcami.

23 — 30 WRZEŚNIA

DNI BAŁUT

Już po raz drugi największa łódzka dzielnica — Bałuty, obchodzić będzie swoje święto. Odbędzie się ono będzie w dniach 23—30 bm i stanie się okazją zarówno do dalszego upiększenia tej części Łodzi, jak i przeglądu ruchu artystycznego dzielnicy. Program tegorocznych Dni Bałut zawiera kilkadziesiąt imprez. Zwróćmy uwagę na te najważniejsze.

● 23 bm, mieszkańcy w ramach Czynu Partijnego upiększą będą swoją dzielnicę. Następnego dnia o godz. 16 na Starym Rynku odbędzie się uroczysta inauguracja Dni. Tego dnia o godz. 12 w Dzielnicowej Bibliotece Publicznej przy ul. Rojnej 89 nastąpi otwarcie wystawy „Ustawy i statuty spółek akcyjnych łódzkich fabryk XIX i XX wieku jako druk bibliofilski i źródło historyczne”. O godz. 18 w ZDK ZPB im. J. Marchlewskiego przy ul. Ogrodowej 18, odbędzie się uroczysty koncert dla uczestników Niedzieli Czynu Partijnego.

● We wtorek, 25 września, wiele bałuckich zakładów pracy przystąpi do zorganizowanej wycieczki mieszkańców O godz. 16 na Starym Rynku w Turnieju Bałuckich Zakładów Pracy zmierza się ZTK „Teofilów” i FTAT „Elita”

● Środa, 26 września, będzie „dniem sportu”. Na boiskach szkół i klubów sportowych odbędzie się wiele imprez o charakterze sportowo-rekreacyjnym.

● W czwartek, 27 bm, w „dniu twórczości artystycznej” min. w godz. 15—18 na Starym Rynku odbędzie się koncert amatorskich zespołów artystycznych Bałut, a o godz. 10 w DDK przy ul. Żubardzkiej 3 rozpoczyna się III

W kilku zdaniach

● Dom Kultury Kolejarzy (ul. Andrzeja Struga 90) przyjmie zespół instrumentalny i instrumentalno-wokalny. Kapela „Pod Semaforem”, tańca estradowa, studia piosenki i koła folklorowe. Inaugurację też swoją działalność Klub Plastyczny-Amatorów rozpoczyna kursy tańca towarzyskiego. Zapisy codziennie do końca bm, w DDK w godz. 15—18.

● DDK Łódź-Bałuty organizuje w październiku trzymiesięczny kurs kroju i szycia. Informacje codziennie w DDK (ul. Limanowskiego 186), tel. 51-82-43 lub 51-90-30.

Plany „Arlekina” w nowym sezonie

Na scenie Teatru Lalek „Arlekina” granych jest obecnie kilka sztuk z poprzedniego jeszcze sezonu. Nowy natomiast sezon zaplanujemy tu wystawienie sztuki „Teatrzyk Jena”, której autorem jest znany lekarz francuski, Jean Loup Temporal. Składa się ona z trzech jednoaktówek. Bohaterem ich jest młody paryżanin, Murzynek Samba. Sztuka, zaadresowana do najmłodszych, reżyseruje Władysław Piotr Sitko, a obrabę sceniczną przygotowuje dla niej Tadeusz Holcowski.

Nastąpił dla dzieci starszych oraz młodzieży i widzów dorosłych, przeznaczone jest „Historia Parysa, królowicza trojańskiego” Henryka Jurkowskiego, w reżyserii Stanisława Ochmielewskiego, a w opracowaniu scenograficznym Zenobiusza Strzeleckiego. Sztuka podejmie temat przyczyn wojny trojańskiej, postuluje się sztafetem teatru renesansowego.

Trzecia premiera, to baśń J. Szwarskiego „Cud krasawicy”, złożona z wielu wtańców i motywów baśniowych. Przeznaczona jest dla dzieci w wieku szkolnym, podobnie jak i „Julia, czyli opatrzność boskiej dzieł” Urszuli Radziwiłłowej — XVIII-wieczna wersja historii śpiącego królowej, przedłożonej przez macocha. Z kolei „Spotkanie” Leszka Madzka, w reżyserii i scenogra-

fi autor, będzie widowiskiem plastycznym, w pewnym sensie eksperymentalnym. Tryb sztuki premiery „Arlekina” nie jest jeszcze ustalony. Przewiduje się wystawienie jednej ze sztuk nagrodzonych na konkursie miesięcznika „Scena”.

Jak z zestawienia tego wynika, repertuar Teatru „Arlekina” uwzględnia potrzeby swoich widzów w różnym wieku — od najmłodszych do dorosłych. Jeśli chodzi o tych pierwszych, „Arlekina” ma zamiar organizować przedstawienia (zwłaszcza chętnie widziane) w przedszkolach, a równocześnie utrzymywać będzie kontakty z dzielnicowymi domami kultury.

Interesująca nowością „Arlekina” będzie uruchomienie „Teatrzyku Foyer” w hali teatru, gdzie dawniej była przedstawienia pacynkowe przed przedstawieniem „Złotym” oraz w czasie przerwy. Sztuczki te, jak zakładają ich organizatorzy, „podejmować będą codziennie problemy z życia społeczności dziecięcej, jak również i społecznością dorosłych”.

Niezależnie od tego „Arlekina” organizować będzie u siebie różnego typu wystawy, propagujące lalki i teatr lalek.

Plany interesujące — godne zrealizowania. M. S.

Nowy obiekt dla PŁ

Już wkrótce Politechnika Łódzka otrzyma do swej dyspozycji nowy budynek przy ul. Wilezińskiej 221/223. Będzie on siedzibą jednego w kraju uczelnianego Instytutu Papiernictwa i Maszyn Papierniczych, który do tej pory pracował w bardzo trudnych warunkach lokalowych.

Nowy obiekt PŁ składa się z osmokondygnacyjnego budynku głównego o powierzchni ponad 5,5 tys. metrów kwadratowych, w którym znajdują się m.in. laboratoria pracownie doktorantów, pomieszczenia dla studentów, 7 auditorów, biblioteka, bufet, pokoje dla administracji, a także — zlokalizowana obok hala technologiczna długości 72 metrów i szerokości 25 metrów.

Obiekt, którego głównym wyko-

nawcą jest Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego „Chemobudowa”, jest już w końcowej fazie przygotowywania do odbioru przez uczelnię. W hali technologicznej prowadzone są już prace badawcze. (ptm)

Niespodziewany final dowcipu młodego amanta

Zdziwił się pewien lokator jednego z bloków na Teofilowie, gdy oglądanie programu telewizyjnego nagle mu przerwało pojawienie się młodego mężczyzny, który wszedł do mieszkania drzwiami wiodącymi z balkonu.

Słyszawszy przed telewizorem lokator przekonywał, że ma do czynienia z pospolitym włamywaczem, który wdrapał się na drugie piętro po linie pionowej i wszedł przez uchylone drzwi balkonowe spodziewając się, iż w mieszkaniu nikogo nie ma, skoro nie pali się światło. Właściciel mieszkania rzucił się na intruza nie słuchając jego wyjaśnień. Syn lokatora zadzwonił po milicję.

Po wyiegięciu wycieczki zgrzeszonego okazało się, że jest studentem. Wyjaśnił, że nie miał wcale złych zamiarów. Ze skrucha przyznał, że zamierzał zrobić swojej koleżance, mieszkającej na czwartym piętrze, dowcip, polewając się nagie w jej mieszkaniu. Gdy był już na wysokości drugiego piętra, oblał się jednak strach i tylko dlatego wszedł do obcego mieszkania, przekonany, że prosił lokatorów i spokojnie wyjdzie na klatkę schodową.

Wobec solennych zapewnień młodego amanta, że nigdy więcej już nie będzie urządził podobnie sensownych dowcipów funkcjonariusze MO odstąpili od sporządzenia wniosku o ukaranie go przez kolegię do spraw wykroczeń. Ale następnego dnia lokatorzy owego bloku usunęli aż do wysokości pierwszego piętra wsporniki linki pionowej, na wypadek, gdyby z przykłądów lekkomyślnego studenta chciał skorzystać autentyczny włamywacz...

Przechodzień zauważył pożar

Przypadkowy przechodzień zauważył o godzinie 3 nad ranem pożar ogarniający mieszkanie na czwartym piętrze w domu przy ul. Limanowej 13. Pożarzeni wie śnie lokatorzy bloku nie wiedzieli o zagrożeniu im niebezpieczeństwie. Zauważony ich dopiero strażackich woźów bojowych zatrzymujących się przed ich domem.

Ogień już wychodził na zewnątrz przez okna w których pokażyły się dymy. W przedpokoju ponaoczo mieszkanie strażacy natrafili na istny żelazny w śnie zamknięty się przelona instalacja gazowa. W pokoju znalazłono 48-letniego właściciela mieszkania. Niestety, nie dawał już żadnych życia. Lekarz Pogotowia Ratunkowego stwierdził na podstawie

ogledzin zwłok, że zmarł on na skutek zacczadzenia.

Jedna izba 1-pokojowego mieszkania wypadła się niemal całkowicie. Według wstępnych ustaleń tu właśnie wybuchł pożar w rezultacie zabraknięcia ognia w szafie z porcelanami.



- WAŻNE TELEFONY**
- Informacja o usługach 388-10
 - Informacja kolejowa 655-55, 284-68
 - Informacja PKS 285-98
 - Dworzec Centralny 285-98
 - Dworzec Południowy 747-20
 - Informacja telefoniczna 65
 - Komenda Wojewódzka MO centrala 677-22, 292-22
 - Pogotowie ciepłownicze 253-11
 - Pogotowie drogowe 409-32
 - Pogotowie energetyczne 409-32
 - Rejon Łódź Północ 334-31, 874-88
 - Rejon Łódź Południe 877-82
 - Rejon Pabianice 37-10
 - Rejon Zgierz 16-34-49
 - Rejon oświetlenia ulic 881-15
 - Pogotowie gazowe 395-83
 - Pogotowie MO 87
 - Pogotowie Ratunkowe 69
 - Straż Pożarna 08. 655-11, 795-53 237-77

Pomoc drogowa PZMot. 32-51-16, 766-27

Centrala Informacyjna PKO 731-82

TELEFON ZAUFANIA 327-87

czynny w godz. 15—7 rano

TEATRY

WIELKI — nieczynny

POWSZECHNY — godz. 10 „Flotruś Pan” 18 „Biedermann i podpalacz”

NOWY — nieczynny

MALA SALA — nieczynny

JARACZA — godz. 19.30 „Jednak kabaret”

7.15 — godz. 19.15 „Tato, tato sprawa się rypła”

MUZYCZNY — godz. 19.00 „Nie kłam Kochanie”

ARLEKIN — godz. 17.20 „Zaklety tumak”

PIKOKI — godz. 17.20 „Kwa, kwa, kwa”

FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 — Koncert symfoniczny — Orkiestra Radia Pińskiego. Dyrygent Leif Segerstam. Solista: Eero Heinonen (fortepian). W programie: P. Heinenen — Dia op 36; U. Klami — Piano Concerto no 1 „Une nuit a Monmartre”; J. Sibelius — I Symfonia

MUZEA

HISTORIA RUCHU RWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) — godz. 10-17

ODDZIAŁ RADOGOSZCZE (Zgierska 147) godz. 9-17

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17

BIOLOGI EWOLUCYJNEJ UZ (Park Sienkiewicza) godz. 10-17

CENTRUM MUZEUM WŁO-KIENICTWA (Piotrkowska 262) godz. 10-18

HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (Ogrodowa 15) godz. 11-15;

SZTUKI (Wickowskiego 38) godz. 10-17

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-18

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrowiu) ZZO — czynne od godz. 8 do 19 (kasa do godz. 18)

LUNAPARK (ul. Konstancynowska 3/5) — godz. 10-17

PAIMIARNIA — czynna w godz. 10-17

KAPIELISKO FALA — (al. Unii) czynne od godz. 10-19 (kasa do 18)

KINA

BAŁUTYK — „Wendetta” fr. od lat 13, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

IWANOWO — „Okupacja w 25 obrazach” uk. od lat 18, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

ZSM — Łódź-Bałuty — „Okupacja w 25 obrazach” — godz. 19, 20

POLONIA — „Fanny z Wilka” pol. od lat 18, godz. 10, 12, 15, 17, 19, 20

PRZEDWIOŚNIE — „Sekret Enigmy” cz. I i II, pol. od lat 13, godz. 10, 16; „Śmierć cziwołki skorumpowanego” fr. od lat 13, godz. 18; Projekcja dla ZSM Łódź-Polesie godz. 19.30 — scena zamknięta

WŁOKNIARZ — „Do krwi ostatniej” cz. I i II, pol. od lat 15, godz. 10, 18; „Jenny i Toby wśród dzikich zwierząt” USA b.o., godz. 14, 16

WOLNOSC — „Wendetta” fr. od lat 15, godz. 10, 15, 17, 19, 20; „Wersja pułkownika Zolina” radz. od 15 lat, godz. 12, 15

WISLA — „Lekcja martwego języka” pol. od lat 18, godz. 15, 17, 19, 20 (godz. 10, 12, 15 — scena zamknięta)

ZACHETA — „Lek wysokości” fr. od lat 15, godz. 10, 12, 15, 17, 19, 20

LDK — nieczynne

STUDIO — „Panowie, dbajcie o żony” fr. od lat 15, godz. 17; „Zemsta hajduków” rum. od lat 15, godz. 19

STYLOWY — „Bliskie spotkania trzeciego stopnia” USA od lat 12, godz. 14, 17, 19, 20

DKM — „Dubler” fr. od lat 15, godz. 15, 19, 20

KOLEJARZ — nieczynne

GDYNIA — „Mistrz kierownicy ucieka” USA od lat 15, godz. 10, 12, 14, 16; „Konik Garbusiek” radz. b.o., godz. 18; Przejąd filmów reż. K. Zanussi-ego — „Bilans kwartalny” pol. od lat 15, godz. 20

MŁODA GWARDIA — „Wierna żona” fr. od lat 18, godz. 9, 30, 11, 30, 13, 30, 15, 30

Przeład filmów polskich op. „Mój stary młodych i dorosłych”, „Mój stary”, pol. od lat 15, godz. 13, 30

MUZA — „Skradziony kolekcja” pol. od lat 12, godz. 13, 30, 17, 30, 19, 30

1 MAJA — „Umarli rzucają cień” pol. od lat 15, godz. 14, 30; „Szczęśliwi 3” USA od lat 18, godz. 17, 19, 30

POKÓJ — „Prorok, złoto i Siedmiogrodzianie”, rum. od lat 12, godz. 13, 15; „Szczęśliwi 3” USA od lat 15, godz. 17, 19, 30

ROMA — „Wielki sen” ang. od lat 15, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

STOKI — „Ingo zagrał w filmie” radz. b.o., godz. 15; „Zabójstwo chińskiego maklera” USA od lat 18, godz. 17, 19, 30

OKA — „Młode życie Budimira Trafkowica” jug. od lat 15

godz. 12.30; „Odrzącający brud”, 15, 17, 30, 20

POLESIE — „Dziewczyna, która lubi marzyć” NRD, godz. 17; „Goń mnie aż cię śpią” fr. od lat 15, godz. 19

POPULARNE — „Cafe pod Mino-ga” pol. godz. 16, 17, 45

ENERGETYK — nieczynne

HALKA — „Wiatr w żaglach”, radz. b.o., godz. 15; „40 karatów” USA od lat 15, godz. 17, 19; „Seans zamknięty” — godz. 19

PIONIER — „Sam! swoi!” pol. b.o., godz. 13.30; „Nie ma mocnych” pol. b.o., godz. 17.30; „Kochał albo rzucił”, pol. b.o., godz. 19.30

REKORD — „Włosna panie sierzant”, pol. b.o., godz. 15; „Nie-zamezna kobieta”, USA od lat 15, godz. 17, 19, 30

SWIT — „Niezwykłe przygody Włochów w Rosji”, radz. w.l. b.o., godz. 14; „Szczęśliwy człowiek”, ang. od lat 15, godz. 18, 19

SOJUSZ — nieczynne

TATRY — „Gwiazdny wojny” USA od lat 12, godz. 10, 12, 30, 15, 20; „12 krzeseł” radz., od lat 15, godz. 17, 30

DYZURY APTEK ŁÓDZ

Główna 14, Obr. Stalingradu 15, Niecałniska 15, Dąbrowskiego 89, Olimpijska 7a, Lutomska 148

STAŁE DYZURY APTEK

Główno — Łowicka 38; Konstantynów — Sadowa 10; Ozorków — Armii Czerwonej 17; Pabianice — Armii Czerwonej 7; Zgierz — Dąbrowskiego 10; Aleksandrów — Kościuski 6.

DYZURY SZPITALI POŁOŻNICZWO

Szpital im. Kopernika — położnictwo i ginekologia — ul. Górska, Człkowskiego, Przybyszewskiego, Łaskawskiego, Rzgowska, Km. Rzgów org. ginekologia z dziedziny Polesia, Por. „K” z ul. Fornalskiej.

Instytut Pol-Gin. — położnictwo i ginekologia (Skłodowskiej-Curie 15), z dziedziny Górna, Por. „K”, ul. Fejlskiego i Tatrzańska, dzielnica Śródmieście, Por. „K”, ul. 10 Lutego; ginekologia — dzielnica Polesie, Por. „K”, ul. Olimpijska.

Instytut Pol-Gin. AM (Sterlinga 13) — położnictwo i ginekologia z dziedziny Śródmieście, Por. „K”, ul. Kopiczńskiego, Rewolucji 1905 r., gm. Brójce oraz ginekologia z dziedziny Polesie, Por. „K”, ul. i Maja.

Szpital im. H. Wolf — położnictwo i ginekologia z dziedziny Bałuty oraz ginekologia z dziedziny Polesie, Por. „K”, ul. Gdańska i Kasprzaka.

Szpital im. Jordana — położnictwo z dziedziny Widzew i Polesie.

Szpital im. Skłodowskiej-Curie w Zgierz — położnictwo — miasto i gmina Zgierz, Ozorków, Aleksandrów, miasto Konstantynów, gmina Farcezew i Andrzejów.

Szpital im. Marchlewskiego w Zgierz — ginekologia: miasto i gmina Zgierz Ozorków, Aleksandrów, miasto Konstantynów, gmina Farcezew i Andrzejów.

Szpital im. Marchlewskiego w Zgierz — ginekologia: miasto i gmina Zgierz Ozorków, Aleksandrów, miasto Konstantynów, gmina Farcezew i Andrzejów.

Szpital im. Marchlewskiego w Zgierz — ginekologia: miasto i gmina Zgierz Ozorków, Aleksandrów, miasto Konstantynów, gmina Farcezew i Andrzejów.

Szpital im. Marchlewskiego w Zgierz — ginekologia: miasto i gmina Zgierz Ozorków, Aleksandrów, miasto Konstantynów, gmina Farcezew i Andrzejów.

Szpital im. Marchlewskiego w Zgierz — ginekologia: miasto i gmina Zgierz Ozorków, Aleksandrów, miasto Konstantynów, gmina Farcezew i Andrzejów.

Szpital im. Marchlewskiego w Zgierz — ginekologia: miasto i gmina Zgierz Ozorków, Aleksandrów, miasto Konstantynów, gmina Farcezew i Andrzejów.

Szpital im. Marchlewskiego w Zgierz — ginekologia: miasto i gmina Zgierz Ozorków, Aleksandrów, miasto Konstantynów, gmina Farcezew i Andrzejów.

CZEKAMY NA WIELKI MECZ!

Dzisiaj Radio i TV

Wielkim wydarzeniem piłkarskiej srody pucharowej, szczególnie zaś dla sympatyków futbolu w Łodzi, będzie dzisiejszy mecz pierwszej rundy rozgrywek o puchar UEFA St. Etienne - Widzew. Spotkanie rozpocznie się na stadionie ŁKS przy 11. Unii o godz. 19.

Wicemistrzowie Polski - piłkarze RTS Widzew - zmierzą się z najlepszą obecnie jedenastką klubowa Francji, przodownikiem tabeli francuskiej ekstraklas - St. Etienne. Dzisiejszy przeciwnik Widzewa kilkakrotnie zdobył mistrzostwo Francji i triumfował w rozgrywkach o puchar swego kraju. Uczestniczył także m.in. w finale Klubowego Pucharu Europy.

W składzie francuskiej drużyny są reprezentanci Francji (Platini, Zimaco, Rocheteau, Laros i Janvion), a także doskonały piłkarz holenderski J. Rep.

N/z. „rodzinną” fotografię dzisiejszego rywala Widzewa AC St. Etienne.

Fot.: CAF - SAM



Zmiany w komunikacji

Aby rozładować tłok przed i po dzisiejszym meczu w rejonie stadionu ŁKS i Dworca Kaliskiego, przewiduje się podstawić dodatkowe tramwaje i autobusy.

BISY TRAMWAJU linii „20” (pl. Niepodległości - Oszecepowo - pl. Niepodległości); linii „10” (Widzew - Oszecepowo oraz pl. Wolności - Biegunowa). O godz. 17.30 (w wypadku wzmożonego ruchu pieszych udających się na mecz) może nastąpić zamknięcie ruchu kołowego na ul. Bratysławskiej (w rejonie al. Unii - Krzemieniecka). Wówczas tramwaje zawracają błądą od Dworca Kaliskiego w tej sytuacji tramwaje jadące w kierunku Retkini skierowane będą: „8” - ze skrzyżowania ulic Kopernika - Zeromskiego przez al. Politechniki do Ronda Titowa; „10” - do zbiegu ul. Kopernika i al. Włókniarzy, a potem Limanowskiego do petli na Zabieńcu; „12” i „24” - jak „8”; „20” - jak „10”.

DODATKOWE AUTOBUSY ustawione zostaną w al. Włókniarzy (150 m od ul. Kopernika) - na Dabrowę i Widzew, a przy ul. Konstytucyjnej i al. Unii - na Teofilów. W tym celu ustawione zostaną dodatkowe tablice z przystankami.

Abw usprawnić odjazd pasażerów zorganizowane zostaną dodatkowe ruchome punkty sprzedaży biletów przy al. Włókniarzy, al. Unii i zbiegu ulic Bratysławskiej - Fornańska (dla bisów tramwajowych).

W godz. 18-20.45 ograniczony będzie także ruch samochodów w rejonie Dworca Kaliskiego i stadionu ŁKS. Właściciele samochodów wybierających się na stadion informujemy, że wjechać na parking będzie można legitymując się specjalną kartą. Dla tych, którzy nie posiadają zezwoleń, radzimy ustawić samochody w innych rejonach.

Kibiców, udających się na mecz Widzew - St. Etienne prosimy o podporządkowanie się poleceniom służby porządkowej MO, ORMO i MPK.

Przyszłość londyńskich „pietrusów” zagrożona

Miłośnicy pietrowych autobusów, nadalących niepowtarzalny kolorystyczny rytm ulicom, są zaniepokojeni. Dokładnie w 70 rocznicę powstania się tych pojazdów, przyszłość ich została zagrożona. Kierownictwo wielkiego brytyjskiego koncernu samochodowego „Leyland” przeżywa obecnie duże trudności ekonomiczne nie może bowiem dotrzeć do porozumienia ze związkami zawodowymi w którym zrzeszeni są tacy pracownicy. Liczba wytwarzanych autobusów spada, skutkiem czego zakłady „Park Royal”, gdzie są one budowane, ponoszą straty w wysokości 250 tys. funtów miesięcznie.

Rzecznik koncernu poinformował, że w tej sytuacji zakłady zostaną zamknięte. Przedsiębiorstwo transportowe

miejskiego w Londynie będzie musiało zatem poszukać innego dostawcy. Londyńskie „pietrusy” mają chlubną przeszłość. W czasie I wojny światowej, przewożone statkami do Francji, dostarczały żołnierzom na linie frontu. Działają one źródłem uciechy dla dzieci i turystów, oglądających stolicę w Brytanii z wysokości górnego pomostu.

»Marta« - nowy radiomagnetofon

Wśród atrakcyjnych nowości z Bydgoskich Zakładów Radiowych „Eltra” które jeszcze w tym roku ukażą się na rynku najbardziej efektywnym będzie radiomagnetofon „Marta”, oparty na mechanizmie „Grundiga”, do którego urządzenia elektroniczne opracowali fachowcy z bydgoskiej fabryki. Nowy radiomagnetofon będzie również najwyższej klasy tego rodzaju aparatem wytwarzanym w kraju.

Serdeczne wyrazy współczucia
MGR
ALICJI BAMBERSKIEJ
z powodu zgonu
OJCA
składała
KOLEZANKI I KOLEDZY
z EKORNO

ŚRODA, 19 WRZEŚNIA
PROGRAM I
11.40 Tu radio kierowców, 12.05 Z kraju i ze świata, 12.25 Muzyka polskich melodii, 12.45 Rolniczy kwadrans, 13.00 Komunikat energetyczny, 13.01 Przeboje Rzymu, 13.20 Gitarzysta R. Kawasaki i jego zespół, 13.40 Kacik melomana, 14.00 „Studio Gama”, 14.20 Studio Relaks, 14.25 Studio „Gama”, 15.00 Wład, 15.05 Korespondencja z zagranicy, 15.10 Studio „Gama”, 15.40 Tu Jedynka, 15.55 Nie tylko dla kierowców, 16.33 Kiermasz polskiej piosenki, 19.00 Dziennik wieczorny, 19.20 (E) Transmisja meczu piłkarskiego o Puchar UEFA Widzew - St. Etienne, 19.50 Wład, 1 inf. dla kierowców (w przerwie transmisji), 19.55 Śladem naszych interwencji, 20.00 c.d. transmisji, 20.50 Muzyka, 21.00 Wład, 21.05 Kronika sportowa, 21.15 Komunikaty Totalizatora Sportowego, 21.20 Koncert chorymowski, 22.00 Z kraju i ze świata, 22.20 Tu radio kierowców, 22.23 Koszalin na muzycznej antenie, 23.00 Wita Was Polska.

PROGRAM II
11.30 Wład, 11.35 Choroby społeczne nadal groźne, 11.45 Muzyka spod strzechy, 12.05 Wakacje melomana, 12.55 Chwila z melodią, 13.00 Zawsze i wszędzie, 13.10 Klasyki muzyki filmowej, 13.30 Wład, 13.36 Ze wsi i o wsi, 13.51 Muzyka ludowa, której nie znamy, 14.10 Wieści, leniej, nowoczesniej, 14.25 Chwila muzyki, 14.28 Dla dzieci: „Jak mała Agata szła na koniec świata” - odc. pow. 14.30 Muzyka Mozarta: XVII Sonata C-dur na fortepian i skrzypce KV 298, 15.05 XXIII Międzynarodowy Festiwal Muzyki Współczesnej „Warszawska Jesień” - rep. 15.20 Popołudnie dziewcząt i chłopców, 16.00 Zespół „Arp Lito”, 16.10 Gitara Segovii - aud. o klasycznej muzyce gitarowej, 16.40 „Ślubowanie” - fragm. opow. 17.00 Z aktorskiego śpiewnika, 17.20 Teatr PR: „Wtedy cie szanowałem” - słuch. 18.25 Flebiscyt Studia „Gama”, 18.30 Echa dnia, 18.40 Pod skrzydłami Hermesa, 19.00 Koncert wieczorny, 19.40 Informacje, rady, propozycje, 19.50 J. S. Bach: „Die Kunst der Fuge”, 20.00 Publicystyka krajowa, 20.20 U. Gior-dano: sceny z opery „Andrea Chénier”, 21.30 Wład, 1 informacja sportowa, 21.40 Psalm C. Goudimela, 22.00 Czytam, wiec testem, 22.15 Szkic do portretu, 22.25 Chwila muzyki, 22.30 Magazyn studencki, 23.30 Wład, 23.35 Co słychać na świecie, 23.40 Muzyka na dobranoc.

PROGRAM III
10.30 Ekspresem przez świat, 10.35 Tokijska sesja T. Flanagan, 11.00 Dzień jak co dzień 11.30 Dyskoteka pod gruszą, 12.00 Ekspresem przez świat, 12.05 W tonacji Tróiki, 13.00 Powtórka z rozrywki, 13.50 „Widmo” - odc. pow. 14.00 Lato w filmarmii, 15.00 Ekspresem przez świat, 15.05 Wakacje ze swingiem, 15.40 Przypomnijmy zespół Polanie, 16.00 Widzi mi się, widzi wam się, 16.20 Muzykobranie, 16.45 Nasz rok 79, 17.00 Ekspresem przez świat, 17.05 Muzyka poczta UKF, 17.40 Śladami jazzowych legend, 18.10 Polityka dla wszystkich, 18.25 Czas relaksu, 19.00 „Ptasi gościniec” - odc. pow. 19.30 Ekspresem przez świat, 19.35 Opera tygodnia: „Mignon”, 19.50 „Zapach psiej sierści” - odc. pow. 20.00 „Zarys” - magazyn, 21.00 L. Beethoven opera omnia - aud. 22.00 Fakty dnia, 22.06 Gwiazda siedmiu wieczorów, 22.15 Tu Polskie Radio Warszawa, 22.29 Człowiek-orkestra - Jean Michel Jarre, 23.00 Książki, 23.05 Trzy kwadransy jazzu, 23.50 Między dniami a snem

PROGRAM IV
10.30 Estrada przyjaźni, 11.00 Dla kl. 4 lic.: „Czy świat jest przelud-

nlony” - aud. 11.30 W. A. Mozart: „Uprowadzenie z Seraju”, 12.00 Wład, 12.05 Wład, 12.10 „Tam gdzie czas się zatrzyma” - aud. U. Mi-kolańczyk (E), 12.55 Głędka płyt, 13.00 Bła Band H. Manciniego, 13.15 Chwila muzyki, 13.30 Dla kl. 1 (wych. muzyczne): „Sopran i bas”, 13.45 Tu Studio Stereo (E), 14.00 Naukowcy - rolnikom, 14.15 Tu Studio Stereo (E), 14.45 Węgierskie zespoły ludowe, 15.00 Wład, 15.05 Radiowy Tygodnik Kulturalny, 15.45 Kwadrans poetycki: „Orfeusz”, 16.00 Wład, 16.05 Rozmowy o książkach, 16.25 Nauka - praktyce, 16.40 Aktualności dnia (E), 16.55 Chwila muzyki (E), 17.00 Top i fest (E), 17.01 Ryszard Tarasewicz - aria operetkowa, pieśń i piosenki (E), 18.00 „Zanim chwyci mróz” - aud. M. Bunio (E), 18.15 Radioreklama (E), 18.25 Książki historyczne, 18.40 O zdrowie człowieka, 18.55 Chwila muzyki, 19.00 Lektu-ry i przemyslenia, 19.15 69 lekcja języka niemieckiego, 19.30 Studio Stereo zaprasza (E), 21.20 W. Conover przedstawia 21.30 NURT - psychologia, 22.10 Chwila muzyki, 22.15 W trosce o słowo i treść, 22.35 Radio-TV Szkoła Średnia dla Pracujących - biologia, 22.50 G. Bizet - Habanera z opery „Carmen”, 22.55 Wład.

TELEWIZJA
PROGRAM I
6.50 TTR - uprawa roślin, sem. 1, 6.50 TTR - mechanizacja rolnictwa, sem. 1 (E), 9.00 Fizyka, kl. 8 - Wzajemne oddziaływanie ciał, 10.00 Historia, kl. 5 - W Egipcie faraonów, 12.45 TTR RTSS - fizyka, sem. 3, 13.25 TTR - mechanizacja rolnictwa, sem. 3 (E), 14.55 NURT - matematyka (E), 15.25 Obiektyw 15.45 Dziennik (kolor), 15.55 Studio Sport (kolor), 16.35 Pan Półka i spółka (kolor), 17.10 Losowanie Express Lotka i Małego Lotka (kolor), 17.20 Dom i my (kolor), 17.35 Świat, który nie może zginąć - „Kraina wiatru” - film dok. TV Angielskiej (kolor), 18.00 Dzień dobry w kręgu rodziny - Zanim się pobierzemy (kolor), 18.30 „Reduty Września” - wojsko-

wy film historyczny, 18.00 Dobranoc (kolor), 19.10 Siódemka, 19.30 Wieczór z dziennikiem (kolor), 19.15 Studio Sport, 21.05 X, Y, Z - cz. 1 (kolor), 22.35 Dziennik (kolor), 22.50 X, Y, Z - cz. 2 (kolor).

PROGRAM II
16.35 TWP - „Pierwsze dni pokoju” - film dok. 17.05 Prawo dla wszystkich, 17.35 Ekran reporterów - Widziane z Libii (kolor), 18.35 Wieczory historyczne - Mroki średniowiecza, 19.10 Wiadomości (E), 19.30 Wieczór z dziennikiem (kolor), 19.15 Premiera w Dwójce - „Upadek Ikar” - czeskosłowacki film fab. (kolor), 21.55 24 godziny (kolor), 22.05 Historia olimpiad.



◆ Najmłodsze gimnastyczki z Hanoi
CAF - VNA

Obrazki ze świata

Na naszych zdjęciach:

◆ Bukareszt - hotel „Intercontinental” na placu N. Balcescu
CAF - Moroz

◆ „Maleństwo” i mama
CAF - UPI

O JEDEN MOST ZA DALEKO
CORNELIUS RYAN
Wielki sukces Browninga był zaraźliwy. Po tej konferencji w szerokim gronie nastąpiły wezwywania do podjęcia sprawy o podskórnych targach między Breretonem a Brownningiem. Sięgając do początków kiedy tworzono aliancką i armie powietrzno-desantową, Brytyjczycy, mierząc wysoko, liczyli na to że Browning, autorzyt w sprawach powietrzno-desantowych i jeden z pionierów wprowadzenia do działań jednostek spadochronowych zostanie dowódcą tej armii. Tymczasem amerykańska przewaga wojsk i sprzętu spowodowała, że to tak pożądanego stanowisko przypadło Amerykaninowi, generałowi Breretonowi.

W hierarchii dowodzącej przez sześć miesięcy Browning był starszym rangą od Breretona Amerykanin, chociaż był wybitnym oficerem taktycznym lotnictwa, nigdy przedtem nie dowodził wojskami powietrzno-desantowymi. A ponadto powszechnie było wiadomo jak różne były ich indywidualne cechy. Brereton był lotnikiem w czasie I wojny światowej, w II wojnie światowej sypiał się znakomicie na frontach Dalekiego i Bliskiego Wschodu a potem jako generał dowodził amerykańską 9 flotą powietrzną w Anglii. Był uparty i przyświecał mu jeden cel: wybić się. To jego dążenie maskował spokojny powściągliwy sposób bycia. Teraz Brereton zabrał się do wzbudzającego lek powroźnego mu zadania z całą determinacją i taktyka „buldożera” tak charakterystyczna dla wielu jego kolegów amerykańskich oficerów zawodowych.

Browning oficer Grenadierów Gwardii także był perfekcionista i był równie zdecydowany dowość wartości wojsk spadochronowych. Ale nigdy przedtem nie dowodził korpusem powietrzno-desantowym. W przeciwieństwie do Breretona, „Boy” Browning trochę sprawiał wrażenie elegancika - zawsze był wirtuozem nienagannie ubrany z miną beztrudnej pewności siebie co często młynie oceniano jako arogancję; nie tylko Amerykanie ale także niektórzy jego dowódcy. Chociaż był wzbuchony i czasem zbyt niecierpliwy, cieszył się wśród swych zwolenników wprost legendarna opinia jako teoretyk operacji powietrzno-desantowych. Niemniej brak mu było doświadczenia bojowego niektórych innych oficerów, jak generał

Richard Gale z brytyjskiej 6 dywizji powietrzno-desantowej i zaprawionych w bojach dowódców amerykańskich - generałów Gavina i Taylora.

Teraz obaj staneli przed ogromnym i skomplikowanym zadaniem przygotowania „Market”. Jakikolwiek zastrzeżenia miałby Browning, były one sprawą drugorzędna wobec zadania, jakie ich czekało.

Jednej decyzji na tej wstępnej konferencji Brereton nie mógł podjąć. Właściwie jak przetransportować wojska powietrzno-desantowe, które miały utworzyć ten dywan, nad wyznaczone cele?

Rano 11 września po pełnej gorączkowej pracy nocy, przymiarek i analiz możliwości lotnictwa do tego ataku, generał major Paul L. Williams dowódca amerykańskiej 9 grupy lotniczo transportowo-desantowej, odpowiedzialny za całą powietrzną część operacji „Market” przekazał Breretonowi swa ocenę.

Tak dalece brak szybowców i samolotów, meldował, że nawet przy największym wysiłku w najlepszym razie tylko połowa żołnierzy Browninga z ogólnie liczby wojska przeznaczonych do operacji, będzie mogła polecieć w dniu „D”. Ale ciężki sprzęt - artyleria „Jeepy” inne ładunki, planowane do transportu szybowcami, jeżeli mają być przetransportowane, to jedynie na zasadzie absolutnego priorytetu. Brereton nalegał na swego dowódcę lotnictwa aby zbadał możliwość dwóch rzutów powietrznych w dniu „D”. Sugestie te uznano jednak za niepraktyczną. „Dzień staje się coraz krótszy, a wchodzące w gre odległości nie pozwalają brać w rachubę więcej niż jednego lotu dziennie” - powiedział generał Williams. Ryzyko było zbyt duże. Nie byłoby czasu na remont lub naprawę uszkodzonego sprzętu, podkładał, i z całą pewnością „zmecczenie pilotów i załóg przyniosłoby w rezultacie straty”.

Spalizowany brakiem samolotów i przyciśnięty limitem czasu Brereton podjął pewne ogólne decyzje. A więc potrzebny będzie cały dzień na zrobienie zdjęć lotniczych, rozpoznania z powietrza holenderskich mostów i terenu; dwa dni musi zająć przygotowanie map tych rejonów i ich rozdanie; należy zebrać informacje wywiadu i szczegółowo opracować plan walki. Ale w swej decydującej decyzji Brereton musiał dostosować plan „Market” do możliwości transportu powietrznego. Musi transportować swe wojska na raty, przetrzeć trzy i pół dywizji na ich cele w ciągu trzech dni. Ryzyko było duże - posiłki niemieckie mogły osiągnąć rejon „Market-Garden” szybciej niż można to przewidzieć, mógł się nasilić ogień artylerii przeciwlotniczej i zawsze istniała niewiadoma - ewentualność złej pogody. Mgła silne wiatry, nagła burza - wszystko to prawdopodobne a tej porze roku mogło grozić katastrofa.

S. + P.
KONSTANTY CIERPIŃSKI
UR. 13. IX. 1898 R. ZM. 18. IX. 1979 R.
prawnik, były oficer artylerii, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Polonia Restituta, Krzyżem Walecznych, Krzyżem Monte Cassino oraz wieloma odznaczeniami polskimi i zagranicznymi. Odszedł Człowiek wielkiej prawości i rozumu, gorący patriota, troskliwa i silna podpora całej rodziny.

Odprawienie gwłok na miejsce wiecznego spoczynku z kaplicy na Cmentarzu Wojskowym na Dolach odbędzie się po mszy świętej, dnia 19 września br. o godz. 15.30, o czym zawiadamiają pogrzebi w najbliższym smutku:

CÓRKA, SYNOWIE, SIOSTRA, BRAT, SYNOWIE, ZIĘĆ, WNUCZKI, WNUK, PRAWNICA, POZOSTAŁA RODZINA
Wejście od ul. Strykowskiej, róg ul. Brzezińskiej. Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Koleżance
W dniu 17 września 1979 roku zmarła przeżywszy lat 73
ZOFII GRZESIK
S. + P.
i Rodzinie serdeczne wyrazy współczucia z powodu zgonu
MARIANNA DOBROSIŃSKA
SIOSTRY
Pogrzeb odbędzie się dnia 20 września br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza św. Rocha na Radogoszczu.
O smutnym tym obrzędzie zawiadania w głębokim żalu
RODZINA

W dniu 16 września 1979 zmarł nagle w wieku 58 lat
S. + P.
JAN TOMASZEWSKI
diugoletni pracownik ŁPKK „Nesto”
o czym zawiadania pogrążona w smutku
ZONA z RODZINA
Pogrzeb odbędzie się dnia 19 września br. o godz. 13.45 w Zduńskiej Woli z kaplicy kościoła Najświętszej Marii Panny
RODZINA

Dnia 15 września 1979 roku zmarła przeżywszy lat 65
S. + P.
EUGENIA KUBIK
z domu Zambrzycka
Pogrzeb odbędzie się dnia 20 września br. (czwartek) o godz. 16 na cmentarzu św. Rocha na Radogoszczu.
RODZINA